



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหาดปากเมง ๑ สาย
หาดปากเมง ๒ สายหาดปากเมง ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอ
สิเกา จังหวัดตรัง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด มีความประสงค์จะประมูลจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหาดปากเมง ๑ สายหาดปากเมง ๒ สายหาด
ปากเมง ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง โดยมีรายละเอียด
ดังนี้

ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างซึ่งเป็นงานก่อสร้างทาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างที่เป็นงานก่อสร้างทาง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหาดปากเมง ๑ สายหาดปากเมง ๒
สายหาดปากเมง ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ได้รับเงินจัดสรรงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙
งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหาดปากเมง ๑ สายหาดปากเมง ๒ สายหาดปากเมง ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด องค์การบริหาร
ส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง วงเงินงบประมาณ ๗,๖๖๒,๗๐๐.- บาท (เจ็ดล้านหกแสน
หกหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหาดปากเมง ๑ สายหาดปาก
เมง ๒ สายหาดปากเมง ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา
จังหวัดตรัง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๗,๖๖๒,๗๐๐.- บาท (เจ็ดล้านหกแสนหก
หมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔
 - ๕.๒ ปร.๕
๖. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๗๘๒ /๒๕๕๘ ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๕๘
ประกอบด้วย
 ๑. นายธีระ อินทร์ชู ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไม้ฝาด ประธานกรรมการ
 ๒. นายอาทร สองรักษ์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ทต.นาเมืองเพชร กรรมการ
 ๓. นายมานิช กิ่งเลื่อน ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาไต่หมิง กรรมการ

/ผู้สนใจ...

ผู้สนใจติดต่อขอทราบข้อมูลรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th , www.maifad.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๗๕๒๗-๔๐๔๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)  **อบต. ไม้ฝาด**
(นายสมนึก เปลี่ยนนันท)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

สรุปผลราคาคำนวณราคากลางตัวก่อสร้าง

ปจ.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด
 โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สายทาง หนาดป่าแดง 1 , หนาดป่าแดง 2 , หนาดป่าแดง 3
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดศรีสะเกษ
 รวมระยะทาง 1.284 กม.

สรุปประมาณราคาค่าแบบฟอร์ม ปจ. 4 จำนวน 6 แผ่น

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ไม้ฝาดที่ 782/2558 ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2558

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุ	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง		*		Factor F สิบเลข 1
2	หนาดป่าแดง 1	237,413.59			
3	หนาดป่าแดง 2	2,870,604.63			- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
4	หนาดป่าแดง 3	2,654,762.34			- ค่าธรรมเนียมที่ดิน 7%
	รวมทั้งหมด	5,762,780.56	1.3297	7,662,769.31	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			7,662,769.31	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			7,662,700.00	
	ตัวอักษร (เจ็ดล้านหกแสนหกหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ไม้ฝาดที่ 782/2558 ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2558

ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคาที่กำหนดนี้เป็นราคาที่ถูกต้อง และเป็นธรรมเหมาะสมกับการก่อสร้างในพื้นที่ตำบลไม้ฝาด

และเห็นสมควรนำราคากลางดังกล่าวข้างต้นกำหนดเป็นราคากลางของโครงการในการจัดจ้าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายธีระ อินทร์ชู) ผอ.กองช่าง อบต.ไม้ฝาด

ลงชื่อ

(นางสาววรรณิ์ สุธงษ์) ปลัด อบต.ไม้ฝาด

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอาทร สอนิรักษ์) ผอ.กองช่าง ทต.นาเมืองเพชร

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายสมนึก เปลียนเกท) นายก อบต.ไม้ฝาด

ลงชื่อ กรรมการ

(นายภาณุวิช กิ่งเสียน) ผอ.กองช่าง อบต.นาไผ่หอม

สรุปผลราคาคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

สายทาง หาดปากเมง 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

ระยะทาง 0.1048 กม.

ผิวทาง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง

4.00

เมตร

ไหล่ทางหินลูกรัง

ข้างละ 0.50

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)
	ประเภทงานทาง				
1	งานร้อยโครงสร้างถนนเดิม				
	1.1 งานวางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	838.00	3.58	3,000.04
2	งานดิน				
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดชั้นทางเดิม	ตร.ม.	419.00	10.76	4,508.44
	2.1 งานตัดชั้นรูปคันทาง				
	2.1.1 งานดินตัด	ลบ.ม.	338.00	31.10	10,511.80
	2.2 งานถมคันทาง				
	2.2.1 งานดินถม				
	2.3.3 งานวัดคู่คัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง				
	3.1 งานรองพื้นทาง				
	3.1.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	129.00	273.28	35,253.12
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีตหนา 5 ซม.	ลบ.ม.	20.90	649.70	13,578.73
	4.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก				
	4.1.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (หนา 15 ซม.)	ตร.ม.	419.00	340.140	142,518.66
	4.1.2 Expansion Joint	เมตร	1.00	255.00	255.00
	4.1.2 Contraction Joint	เมตร	10.00	173.00	1,730.00
	4.1.4 Longitudinal Joint	เมตร	104.80	63.00	6,602.40
	4.2 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	20.00	191.37	3,827.40
5	งานเปิดเสถียร				
	5.1 งานระบบระบายน้ำ				
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คล. ชนิดกลม				
	5.1.1(3) ท่อออกกลม คล. ขนาด Ø 0.80 เมตร	เมตร	-	-	-
	5.1.1(1) ท่อออกกลม คล. ขนาด Ø 1.00 เมตร	เมตร	-	-	-

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)
5.2.1	งานท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด ๓๓ - 4 นิ้ว	เมตร	6.00	438.00	2,628.00
5.2	งานเครื่องหมายจราจร				
5.2.1	งานป้ายจราจร				
	- แบบ น.1 (เสาคอนกรีต)	ชุด	2.00	4,330.00	8,660.00
	- แบบ บ.3 - บ.36 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	2,940.00	2,940.00
	- แบบ ต.1 - ต.27 (เสาคอนกรีต)	ชุด	-	-	-
	- แบบ น.1 (เสาคอนกรีต)	ชุด	-	-	-
5.3	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง				
5.3.1	สีเหลือง กว้าง 10 เซนติเมตร	ตร.ม.	5.00	280.00	1,400.00
5.3.2	สีขาว กว้าง 10 เซนติเมตร	ตร.ม.	-	-	-
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					237,413.59

สรุปผลราคาคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

สายทาง ทดปวกแมง 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิกา จังหวัดวัง

ระยะทาง 0.5800 กม.

ผิวทาง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง 4.00 เมตร โหล่ทางหินลูกรัง ชียงละ 0.50

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)
	ประเภทงานทาง				
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม				
	1.1 งานวางป่าและซุกตอ	ตร.ม.	2,320.00	3.58	8,305.60
2	งานดิน				
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	2,320.00	10.76	24,963.20
	2.1 งานตัดขึ้นรูปคันทาง				
	2.1.1 งานดินตัด	ลบ.ม.	1,276.00	31.10	39,683.60
	2.2 งานถมคันทาง				
	2.2.1 งานดินถม				
	2.2.1(1) งานดินถม วัสดุจากดินตัด	ลบ.ม.	63.00	45.48	2,865.24
	2.2.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.	6,035.00	239.74	1,446,830.90
	2.3.2 งานทรายถม	ลบ.ม.		-	-
	2.3.3 งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง				
	3.1 งานรองพื้นทาง				
	3.1.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	626.00	273.28	171,073.28
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีตหนา 5 ซม.	ลบ.ม.	116.00	649.70	75,365.20
	4.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก				
	4.1.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (หนา 15 ซม.)	ตร.ม.	2,320.00	340.140	789,124.80
	4.1.2 Expansion Joint	เมตร	20.00	255.00	5,100.00
	4.1.2 Contraction Joint	เมตร	148.00	173.00	25,604.00
	4.1.4 Longitudinal Joint	เมตร	580.00	63.00	36,540.00
	4.2 งานโหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	113.00	191.37	21,624.81
5	งานเปิดเสด็จ				
	5.1 งานระบบระบายน้ำ				
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คลส. ชนิดกลม				
	5.1.1(3) ท่อออกกลม คลส. ขนาด Ø 0.80 เมตร	เมตร	-	-	-

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)
	5.1.1(1) ท่อลอยคกลม. คสธ. ขนาด Ø 1.00 เมตร	เมตร	48.00	3,830.00	183,840.00
5.2	งานท่อเหล็กอาบสังกะสี				
5.2.1	งานท่อเหล็กอาบสังกะสีขนาด สก 4 นิ้ว	เมตร	18.00	438.00	7,884.00
5.2	งานเครื่องหมายจราจร				
5.2.1	งานป้ายจราจร				
	- แบบ บ.1 (เสาคอนกรีต)	ชุด	2.00	4,330.00	8,660.00
	- แบบ บ.3 - บ.36 (เสาคอนกรีต)	ชุด	-	-	-
	- แบบ ส.1 - ส.27 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	3,170.00	3,170.00
	- แบบ ส.75 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	3,170.00	3,170.00
	- แบบ น.1 (เสาคอนกรีต)	ชุด	-	-	-
5.2.3	หลักน้ำโค้ง และหลักเตือนหลังท่อ	หลัก	14.00	740.00	10,360.00
5.2.4	หลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-
5.3	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง				
5.3.1	สีเหลือง กว้าง 10 เซนติเมตร	ตร.ม.	23.00	280.00	6,440.00
5.3.2	สีขาว กว้าง 10 เซนติเมตร	ตร.ม.	-	-	-
ผลรวมค่างานคืนทุนงานก่อสร้างทาง					2,870,604.63

บัญชีประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

สายทาง ทดป่ากเมง 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลไม้ผาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

ระยะทาง 0.6000 กม.

ผิวทาง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง 4.00 เมตร โหล่ทางเดิน จำนวน 0.50 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานทาง					
1	งานวีโอโครงสร้างถนนเดิม	*				
	1.1 งานวางป่าและซุกตอ	ตร.ม.	2,400.00	3.58	8,592.00	
2	งานดิน					
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดชั้นทางเดิม	ตร.ม.	2,400.00	10.76	25,824.00	
	2.1 งานตัดขึ้นรูปคันทาง	*				
	2.1.1 งานดินตัด	ลบ.ม.	1,742.00	31.10	54,176.20	
	2.2 งานถมคันทาง					
	2.2.1 งานดินถม	*				
	2.2.1(1) งานดินถม วัสดุจากดินตัด	ลบ.ม.	17.00	45.48	773.16	
	2.2.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.	4,847.00	239.74	1,162,019.78	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง					
	3.1 งานรองพื้นทาง	*				
	3.1.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	648.00	273.28	177,085.44	
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีตหนา 5 ซม.	ลบ.ม.	120.00	649.70	77,964.00	
	4.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	*				
	4.1.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (หนา 15 ซม.)	ตร.ม.	2,400.00	340.140	816,336.00	
	4.1.2 Expansion Joint	เมตร	20.00	255.00	5,100.00	
	4.1.2 Contraction Joint	เมตร	148.00	173.00	25,604.00	
	4.1.4 Longitudinal Joint	เมตร	600.00	63.00	37,800.00	
	4.2 งานโหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	117.00	273.28	31,973.76	
5	งานเปิดเหล็ก					
	5.1 งานระบบระบายน้ำ	*				
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คลส. ชนิดกลม					
	5.1.1(3) ท่อออกกรม คลส. ขนาด Ø 0.80 เมตร	เมตร	-	-	-	
	5.1.1(1) ท่อออกกรม คลส. ขนาด Ø 1.00 เมตร	เมตร	48.00	3,830.00	183,840.00	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	หมายเหตุ	
5.2	งานท่อเหล็กอบสังกะสี						
5.2.1	งานท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด ๘ นิ้ว	เมตร	18.00	438.00	7,884.00	เพื่อ	
5.2	งานเครื่องหมายจราจร						
5.2.1	งานป้ายจราจร						
	- แบบ บ.1 (เสาคอนกรีต)	ชุด	2.00	4,330.00	8,660.00		
	- แบบ บ.3 - บ.36 (เสาคอนกรีต)	ชุด	-	-	-		
	- แบบ ค.1 - ค.27 (เสาคอนกรีต)	ชุด	-	-	-		
	- แบบ ค.75 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	3,170.00	3,170.00		
	- แบบ น.1 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	13,100.00	13,100.00		
5.2.3	หลักน้ำโค้ง และหลักเตือนหลังท่อ	หลัก	11.00	740.00	8,140.00		
5.2.4	หลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-		
5.3	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง						
5.3.1	สีเหลือง กว้าง 10 เซนติเมตร	ตร.ม.	24.00	280.00	6,720.00		
5.3.2	สีขาว กว้าง 10 เซนติเมตร	ตร.ม.	-	-	-		
ผลรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างทาง						2,654,762.34	

